
«Диабаз-НТ» ЖШС «Ақтөбе облысы, Шалқар ауданы аумағында «Берчогурское-9» 

кен орнында құрылыс тасы (диабаза) өндіру жобасы» -на әзірленген әсер етуге 

Экологиялық рұқсат алу үшін құжаттар пакеті: (ҚОҚТ; ЖБШН, ҚББ, ӨЭБ, ІШЖ) 
жобалары бойынша қоғамдық тыңдаулар ХАТТАМАСЫ 

 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін 

әкімшілік-аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе 

тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) 

әкімі аппаратының жергілікті атқарушы органының атауы: Ақтөбе облысы Шалқар 

ауданы Бершүгір ауылдық округі әкімінің аппараты. 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: «Диабаз-НТ» ЖШС «Ақтөбе облысы, 

Шалқар ауданы аумағында «Берчогурское-9» кен орнында құрылыс тасы (диабаза) 

өндіру жобасы» -на әзірленген әсер етуге Экологиялық рұқсат алу үшін құжаттар 

пакеті: (ҚОҚТ; ЖБШН, ҚББ, ӨЭБ, ІШЖ) жобалары бойынша ашық жиналыс түрінде 

қоғамдық тыңдаудар. 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны 

қорғау саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, 

республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және 

аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің 

(ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының атауы: Қоршаған 

орта мен табиғи ресурстардың жай-күйі туралы Ұлттық деректер банкі. 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: Ақтөбе облысы, Шалқар 

ауданы, «Берчогурское-9» кен орнының географиялық координаттары: (1– с.ш. 48° 27' 

42.62" в.д. 48° 27' 42.62"; 2– с.ш. 48° 27' 42.62" в.д. 58° 31' 17.91"; 3– с.ш. 48° 26' 58.98" 

в.д. 58° 31' 17.91"; 4– с.ш. 48° 27' 00.53" в.д. 58° 30' 11.82"; 5– с.ш. 48° 27' 11.84" в.д. 

58° 30' 18.58"; 6– с.ш. 48° 27' 24.19" в.д.58° 30' 19.72"; 7-с.ш 48° 27' 35.66" в.д. 58° 30' 

18.99") 

(көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық 

координаттары) 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-

аумақтық бірліктердің атауы: Ақтөбе облысы, Шалқар ауданы, Бершігүр ауылдық 

округі, Бершігүр ауылы. 
 

(белгіленген көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін 

және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 

 

6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: "Диабаз-НТ" ЖШС, 

030000, ҚР, Ақтөбе облысы, Ақтөбе Қ.Ә., Ақтөбе,қаласы, Астана ауданы, Алия 

Молдагула даңғылы, № 46 ғимарат, 161240003085, НУРМУХАММЕТОВ АЛМАТ 

САЛАМАТОВИЧ, 87023923707, diabaznt@bk.ru 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 



7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық 

экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған 

сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің 

құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері. «Projects 

World ECO Group» ЖШС, БСН 160340009675, ҚР, Ақтөбе қ., Қарғалы тұрғын алабы, 

18В үй, 99 пәтер, тел.: 87023923707, е-mail: ecogroup.aktobe@gmail.com. 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың 

ашық жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): Қоғамдық тыңдау 2025 жылы 

29 желтоқсанда сағат 12:00-де Ақтөбе облысы, Шалқар ауданы, Бершігүр а. о., 

Бершігүр ауылы, А. Тиханова көшесі, №3 ғимарат, "Бершігүр стансасы Мәдениет үйі" 

ғимаратында өтеді. 

 (қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталу және аяқталу 

уақыты, тыңдаулар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар 

ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды 

өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті 

атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі: Көзделіп отырған қызметтің бастамашысынан сұрау салу 

хатының көшірмесі: қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қосымша №1. 

ЖАО жауап хатының көшірмесі: қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қосымша 

№2. 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық 

тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі: Тіркеу парағы: қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қосымша №3. 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде 

келесі жолдармен таратылды: 

1) Жоба бойынша құжаттама Біріңғай экологиялық порталда орналастырылған: 

hearings.ndbecology.gov.kz  

2) Жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар 

қаланың, астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік 

органның ресми интернет-ресурсында  

https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobe-zher-paidalanuy?lang=ru.  

(ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні) 

Бұқаралық ақпарат құралдары қосымша №4: 

3) («Шалқар» аудандық қоғамдық-саяси газеті, 2025 жылы 26-шы қараша 

айында, №47 санынжа жарыққа шықты) 

4) 17.11.2025 ж. «Актобе Радио» ЖШС радиосында, 101,4 FM айдарында 

жарыққа шықты 

5) Ақтөбе Облысы, Шалқар ауданы, Бершігүр а. о., Бершігүр ауылы, А. Тиханова 

көшесі, №3 ғимарат, "Бершігүр стансасы Мәдениет үйі"-де хабарландыру ілінген. 

Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдау хаттамасына қоса беріледі (Қосымша №5). 



12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері:  

1. Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы ретінде: Эколог ЖШС «Project World 

ECO Group» Мусаев Динмухамбет Наурызбекулы таңдалды 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың барлық саны 15 адам.   

«Қарсы емес» - 15 қатысушы,  

«Қарсы» - 0 қатысушы,  

«Қалыс қалды» - 0 қатысушы. 

2. Регламентін бекіту туралы  

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың басрлық саны 15 адам қатысушы.    

«Қарсы емес» - 15 қатысушы,  

«Қарсы» - 0 қатысушы,  

«Қалыс қалды» - 0 қатысушы 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: Абилаев Бауыржан 

Жолдасбаевич, ЖШС «Project World ECO Group» эколог, баяндамашы 

Баяндама тақырыбы: «Диабаз-НТ» ЖШС «Ақтөбе облысы, Шалқар ауданы 

аумағында «Берчогурское-9» кен орнында құрылыс тасы (диабаза) өндіру жобасы» -

на әзірленген әсер етуге Экологиялық рұқсат алу үшін құжаттар пакеті: (ҚОҚТ; 

ЖБШН, ҚББ, ӨЭБ, ІШЖ) жобалары бойынша ашық жиналыс түрінде қоғамдық 

тыңдаудар. Баяндама қосымша №5. 

14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-

тармағына сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу 

барысында айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және 

ұсыныс бойынша бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын 

жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер 

мен ұсыныстар кестеге "қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген 

белгімен енгізіледі. 

Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен 

ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі 

р/с 

№ 

Қатысушылардың ескертулері 

мен ұсыныстары (қатысушының 

тегі, аты, әкесінің аты (бар 

болса), лауазымы, өкілі болып 

отырған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар 

(жауап берушінің тегі, аты, әкесінің аты 

(бар болса) және/немесе лауазымы, өкілі 

болып отырған ұйымның атауы) 

Ескерту 

(алынып 

тасталған/алынбаған 

ескерту немесе ұсыныс, 

"қоғамдық тыңдау 

тақырыбына қатысы 

жоқ") 

1 Қарабасов Абдолла, ауыл 

тұрғыны: 

Карьердің аумағын кеңейтіп 

тағы жер алып жатырсыздар ма? 

Нурмухамметов А.С. «Диабаз НТ» 

директоры: 

Жаңа баяндамашы айтып өткендей 

карьердің аумағы 1,64 км2 болып 

табылады. Қазу жұмыстары тек сол 

карьердің аумағының ішінде 

Ескерту алынды. 



жүргізіледі. 

2 Қарабасов Абдолла, ауыл 

тұрғыны: 

Су себу мәселесін 

қадағаласаныздар. Әкімшілікке 

тағы да басқа адамдарға 

ескертпей сол шаң мәселесін 

шешсеніздер. 

Нурмухамметов А.С. «Диабаз НТ» 

директоры: 

Әрине келе жатырған жылдың көктем 

мезгілінен бастап шаң басу жұмыстары 

қатты қадағаланатын болады. 

Ескерту алынды. 

3 Жаңғанашов Р., ауыл тұрғыны: 

Сіздер сонда тағыда зауыт 

салайын деп жатырсыздар ма? 

Нурмухамметов А.С. «Диабаз НТ» 

директоры: 

Жоқ, Қазіргі күні істеп тұрған ұсақтау-

сұрыптау кешеніне екінші линия 

салғалы жатырмыз. 

Қоғамдық тындауға 

қатысы жоқ. 

4 Жаңғанашов Р., ауыл тұрғыны: 

Мына қазіргі жұмыс істеп 

жатырған ұсақтау-сұрыптау 

кешенінің шаңын азайту 

жұмыстарын жүргізбейсіздер 

ме? Қазіргі кезде шаң басатын 

жаңа апараттар шығып жатыр 

деп естігенмін соны алып 

қондыруға мекеменің шамасы 

жетпейдіме? 

Нурмухамметов А.С. «Диабаз НТ» 

директоры: 

Осы мекеменің басшылығының 

ауысқаны тек осы жыл, қазіргі күні біз 

мекемені қалыпты жұмыс істеуге 

тырысып жатырмыз. Келесі жылдан 

бастап шаң басу көліктерін көбейтіп, 

шаң жұмыстарын қатты қадағалайтын 

боламыз. Шаң басатын жаңа 

апараттарды қондырумен жұмыс істеп 

жатырмыз. 

Абилаев Бауыржан Жолдасбаевич, 

ЖШС «Project World ECO Group» 

эколог, баяндамашы: 

Биылға жаңа аппараттың формасы 

қондырылды, келесі жылдан бастап 

екінші этаппен фильтрлер қондырылып 

шаң басу тиімділігі тексеріліп 

ұлғайтылатын болады. 

Қоғамдық тындауға 

қатысы жоқ. 

5 Қасимов С.С., ауыл тұрғыны: 

Сіздер тас аламыз деп ауылға 

қарата жақындай бересіздерма? 

Абилаев Бауыржан Жолдасбаевич, 

ЖШС «Project World ECO Group» 

эколог, баяндамашы: 

Қазу жұмыстары тек сол карьердің 

аумағының ішінде жүргізіледі. 

Карьердің аумағының сыртында 

қандайда жұмыстар жүргізілмейді. 

 

Ескерту алынды. 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатындардың 

сапасы туралы пікірі (негіздемесімен), құжаттардың, тыңдалған баяндамалардың 

толықтығы және оларды түсінудің қолжетімділігі тұрғысынан, оларды жақсарту 

бойынша ұсынымдар: Қарабасов Абдолла, ауыл тұрғыны: Су себу мәселесін 

қадағаласаныздар. Әкімшілікке тағы да басқа адамдарға ескертпей сол шаң 

мәселесін шешсеніздер 



16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының 

Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен 

мүмкін болады. 
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«Ақтөбе Облысы, Шалқар ауданы аумағында «Берчогурское-9» кен орнында 

құрылыс тас (диабазы) өндіру жобасы» -на әзірленген
«Қоршаған ортаны қорғау бөлімі», 

«Рұқсат етілген шығарындылар нормативтерінің жобасы», 
«Қалдықтарды басқару бағдарламасы», 

«Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы», 
«Табиғатты қорғау іс-шаралар жоспары» 

жобалары бойынша ашық жиналыс

түрінде қоғамдық тыңдау 

БАЯНДАМАСЫ

Қоғамдық тыңдау

29.12.2025 ж.

«Дибаз НТ» ЖШС 



АННОТАЦИЯ

Қарастырылып отырған экологиялық жобалар: «Қоршаған ортаны қорғау бөлімі», «Рұқсат етілген

шығарындылар нормативтерінің жобасы», «Қалдықтарды басқару бағдарламасы», «Өндірістік

экологиялық бақылау бағдарламасы», «Табиғатты қорғау іс-шаралар жоспары» «Ақтөбе Облысы,

Шалқар ауданы аумағында «Берчогурское-9» кен орнында құрылыс тас (диабазы) өндіру жобасы» -

на әзірленіп отыр.

Берчогурское-9 кен орны Шалқар ауданы, Ақтөбе облысы, Қазақстан аумағында орналасқан. Ол

Берчогур теміржол станциясынан 1,5 км қашықтықта, Ақтөбе қаласынан 235 км солтүстік-батысқа қарай

орналасқан.

Берчогурское-9 кен орны шикізат көздері ретінде стратегиялық маңызға ие. Жоспар бойынша жыл

сайынғы өндіру көлемі 600,0 мың м³ құрайды.

Жобаланған карьердің ауданы 1,64 км2 (164 га).



Бершігүр ауылына дейінгі қашықтық шамамен 1,5 км құрайды



НЕГІЗГІ ЖОБАЛЫҚ ШЕШІМДЕР

Қазу жұмыстары

Жоба аясында, «Берчогурское-9» кен орнында

құрылыс тасын (диабазы) өндіру алдын ала қопсыту

үшін бұрғылау-жару жұмыстарын қолдана отырып

жүргізілетін болады.

Құрылыс тасын (диабазы) өндіру – экскавация

және тиеу (экскаватормен) - автокөлікпен тасымалдау -

ұсақтау-сұрыптау кешеніне пайдалы қазбаны әкелу

схемасы бойынша жүргізіледі. Бұл схема келесі дәйекті

операцияларды орындауды қарастырады:

1. Камацу типті экскаваторымен пайдалы

қазбаларды қазу;

2. Пайдалы қазбаны жүк көтергіштігі 25,0

тонна "HOWO" үлгісіндегі автокөлікке тиеу;

3. Пайдалы қазбаларды автокөлікпен

Ұсақтау-сұрыптау кешеніне тасу.



Қарастырылып отырған экологиялық жобалардың негізгі мақсаты-қоршаған

ортаның құрамдас бөліктеріне ықтимал әсер етудің барлық факторларын бағалау,

оның бастапқы күйін ескере отырып, жобаны іске асыру кезінде қоршаған орта

сапасының өзгеруін болжау, әртүрлі зиянды әсерлерді азайту немесе жою бойынша

ұсыныстар әзірлеу болып табылады.

Бөлімде ауданның табиғи жағдайларының негізгі сипаттамалары келтірілген,

қоршаған ортаға қолайсыз әсер ету көздері айқындалған:

Кен орынды өндіру кезіндегі Ауаны ластаушы көздер:

 СКАТ-УГД-3000Е дизель-генераторы

 Компрессор

 Бульдозер (жабынды қабатты тазалау және борпылдақ жабынды

қабатты қазу)

 Тиегіш (жабынды жыныстарды тиеу);

 Автосамосвал (жабынды жыныстарды тасымалдау);

 Үйінді жұмыстарын жүргізу;

 Бұрғылау жұмыстары;

 Жару жұмыстары;

 Экскаватордың тау жынысын автосамосвалға тиеу кезіндегі жұмысы;

 Пайдалы қазбаны тасымалдау кезіндегі автокөлік жұмысы.

ҚОРШАҒАН ОРТАНЫ ҚОРҒАУ



Кен-орындарды игеру кезінде атмосфералық ауаға шығарылатын ластаушы заттардың алдын ала тізімі



ТОПЫРАҚ ЖАМЫЛҒЫСЫНА ТИГІЗІЛЕТІН ӘСЕР

Игеру жұмыстарын жүргізу кезінде топырақ

жамылғысының күйіне келесі факторлар әсер етеді:

 алаңдарды, қазу, жоспарлау процесінде

механикалық әсер ету;

 автомобиль көлігі мен арнайы техниканың

жұмысына байланысты химиялық әсер ету.

Қазақстан Республикасының Экологиялық

кодексінің 238 бабына сәйкес жер қойнауын

пайдаланушылар жер қойнауын пайдалану

жөнiндегi операцияларды жүргiзу кезiнде, сондай-ақ

жердiң бұзылуына байланысты құрылыс және өзге

де жұмыстарды жүргiзген кезде бүлiнген жерлердi

қалпына келтіруді жүзеге асыруға мiндеттi.



ӨНДІРІСТІК ЖӘНЕ ТҰТЫНУ ҚАЛДЫҚТАРЫНЫҢ ТИГІЗЕТІН 

ӘСЕРІ

Әрбір қызметтің нәтижесінде өндіріс және тұтыну қалдықтары

түзілетін жеке және заңды тұлғалар олардың меншік иелері болып

табылады және олар пайда болған кезден бастап қалдықтармен

қауіпсіз жұмыс істеуге жауапты болады.

Қалдықтардың түрлері Қалдықтарды жіктеуішінің негізінде

айқындалады (Қазақстан Республикасы Экология, геология және

табиғи ресурстар министрінің міндетін атқарушының 2021 жылғы 6

тамыздағы No 314 бұйрығы).

Өндіріс және тұтыну қалдықтары-бұл өндіріс және басқа қызмет

барысында немесе аяқталғаннан кейін, оның ішінде өнімді тұтыну

кезінде пайда болатын өнімдердің қалдықтары.



«Ақтөбе Облысы, Шалқар ауданы аумағында «Берчогурское-9» кен орнында құрылыс тас (диабазы) өндіру жобасы» 

кезінде пайда болатын қалдықтардың түрлері және сандық сипаттамалары

Қалдықтардың түзілу көлемдерін есептеу және негіздеу 

Кен орнын пайдалану кезінде келесі қалдықтар түзіледі:

• Майлы шүберек (0,4 т/жыл);

• Қолданылған мотор майлары (1,8 т/жыл);

• Тұрмыстық қатты қалдықтар (5,25 т/жыл);

Тұрмыстық қатты қалдықтар - осы жұмыс түрлерін орындауға тартылған персоналдың қызметі нәтижесінде

түзіледі. Тұрмыстық қалдықтар уақытша қақпағы бар металл ыдыстарға жиналып, жиналуына қарай тиісті келісім-

шарт бойынша жақын жердегі полигонға тасымалданады. Қалдықтардың жинақталуы 6 айдан аспайды.

Арнайы жабдықты жөндеу кезінде майлы шүберек пайда болады. Сондай-ақ, өндірістік қызмет барысында

жұмыс істейтін қызметкерлер арнайы құралдары, жеке қорғаныс киімдері, қолғап, бір рет қолданылатын комбинезон,

етік секілді киімдер тозады. Майлы шүберектерге арналған таңбаланған контейнерлерде сақталады.

Қолданылған мотор майлары, жоспарлы жөндеу және майды ауыстыру кезінде пайда болады. Жабық металл

контейнерінде, жылы қоймада сақталады. Олар жинақталған сайын мамандандырылған ұйымдарға беріледі.



Өндірістік экология мониторингі

I және II санаттағы объектілердің операторлары ҚР ЭК 182-бабының талаптарына сәйкес өндірістік

экологиялық бақылауды жүзеге асыруға міндетті.

Аталмыш кен орнынның ауаны ластауыш көздері бойынша өндірістік мониторинг - операциялық

мониторингті, қоршаған ортаға эмиссиялар мониторингін, радиациялық және әсер ету мониторингін жүргізуді

қамтиды.

Табиғат қорғау іс-шаралары

Нысанның Жұмыс процесінде туындауы мүмкін қоршаған ортаға ықтимал әсерін ескере отырып,

жобаланатын жұмыстардың қоршаған ортаның құрамдас бөліктеріне теріс әсерін болдырмау бойынша

бірқатар шаралар қарастырылған.

Құрылғылармен жабдықтардың техникалық жәй-күйін бақылау бойынша өндірістік профилактиклық

жұмыстар жүргізу.

Жүргізілетін жұмыстардан қоршаған ортаға теріс әсерін қадағалау бойынша арнайы аккридиттелген

лаборотория кқмегімен өндірістік экологиялық мониторинг жүргізу

Тұрмыстық қытты қалдықтарды және өндірістік қалдықтарды уақытында арнайы мамандандырылған

полигондарға тасымалдау

Жылдың көктем – күзгі мезгілдерінде санитарлық қорғау шекарасы негізінде көгалдандыру жұмыстарын

жүргізу

Осылайша, техникалық және экологиялық қауіпсіздік нормаларын сақтай отырып баяндалған жобалық

шешімдерді енгізу - қоршаған ортаның құрамдас бөліктеріне елеулі өзгерістерге әкеліп соқпайды.





Назарларыңызға рахмет!



Общественные слушания

посредством открытых собраний на тему:

Раздел Охраны Окружающей среды (РООС); Проект Нормативов 

допустимых выбросов (НДВ); Проект Программы управлении отходами 

(ПУО); Проект Программы экологического контроля (ПЭК); План 

природоохранных мероприятий (ППМ) к Плану горных работ по добыче 

строительного камня (диабазы) на месторождении «Берчогурское-9» 

расположенного в Шалкарском районе Актюбинской области.

Общественные слушания

29.12.2025 ж.

ТОО «Диабаз НТ»



АННОТАЦИЯ

Рассматриваемый проект «Раздел Охраны Окружающей среды (РООС)»; «Проект Нормативов 

допустимых выбросов (НДВ)»; «Проект Программы управления отходами (ПУО)»; «Проект Программы 

экологического контроля (ПЭК)»; «План природоохранных мероприятий (ППМ)» подготовлен к плану 

горных работ ТОО «Диабаз-НТ» «Плану горных работ по добыче строительного камня (диабазы) на 

месторождении «Берчогурское-9» расположенного в Шалкарском районе Актюбинской области».

Месторождение строительного камня Берчогурское-9 расположено на территории Шалкарского района 

Актюбинской области РК, в 1,5 км от ж.д. станции Берчогур, в 235 км к северо-западу от г. Актобе 

Месторождение Берчогурское-9 рассматривается как стратегически важный источник сырья. 

Планируется, что ежегодный объем добычи составит 600,0 тыс. м³. 

Площадь проектируемого карьера составляет 1,64 км2 (164 га). 



Ближайшим населенным пунктом является село Берчогур (1,5 км)



ОСНОВНЫЕ ПРОЕКТНЫЕ РЕШЕНИЯ

Добыча строительного камня (диабазы)

месторождения «Берчогурское-9» производится без

применения буровзрывных работ для предварительного

рыхления.

Добыча строительного камня (диабазы)

производится по схеме – экскавация и погрузка

(экскаватором) - транспортировка автотранспортом). Для

добычи строительного камня (диабазы) настоящим

проектом предусматривается использовать горно-

технологическое оборудование и автотранспорт:

1. Выемка полезного ископаемого экскаватором

HYUNDAI R220LC-9S;

2. Погрузка полезного ископаемого в

автотранспорт типа «HOWO» грузоподъемностью 25,0

тонн, который располагается на уровне стояния

экскаватора;

3. Транспортировка полезного ископаемого

автотранспортом до потребителя и временные склады

полезного ископаемого.



Основной целью рассматриваемых экологических проектов является оценка всех

факторов возможного воздействия на компоненты окружающей среды, прогнозирование

изменений качества окружающей среды при реализации проекта с учетом его

первоначального состояния, выработка рекомендаций по минимизации или устранению

различных вредных воздействий.

В разделе приведены основные характеристики природных условий района,

определены источники неблагоприятного воздействия на окружающую среду:

Источники загрязнения воздуха при добыче месторождения:

 Дизель-генератор СКАТ-УГД-3000Е;

 компрессор;

 бульдозер (снятие почвенно-растительного слоя и разработка рыхлого

вскрышного слоя);

 погрузчик (погрузка вскрышных пород);

 автосамосвал (транспортировка вскрышных пород);

 проведение отвальных работ;

 буровые работы;

 взрывные работы;

 работа экскаватора при погрузке горной массы в автосамосвал;

 работа автотранспорта при перевозке полезного ископаемого.

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ



Перечень загрязняющих веществ, выбрасываемых в атмосферу на существующее 
положение 



ВОЗДЕЙСТВИЕ НА ПОЧВЕННЫЙ ПОКРОВ

На состояние почвенного покрова при проведении
работ по освоению влияют следующие факторы:

 механическое воздействие в процессе выемки,
планировки площадок;

 химическое воздействие, связанное с работой
автомобильного транспорта и спецтехники.

В соответствии со статьей 238 Экологического
кодекса Республики Казахстан недропользователи
обязаны осуществлять восстановление нарушенных
земель при проведении операций по
недропользованию, а также при проведении
строительных и иных работ, связанных с разрушением
земель.



ВЛИЯНИЕ ОТХОДОВ ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ

Физические и юридические лица, в результате каждой
деятельности которых образуются отходы производства и
потребления, являются их собственниками и несут ответственность за
безопасное обращение с отходами с момента их образования.

Виды отходов определяются на основе классификатора отходов
(приказ исполняющего обязанности министра экологии, геологии и
природных ресурсов Республики Казахстан от 6 августа 2021 года №
314).

Отходы производства и потребления это отходы продуктов,
которые образуются во время или после производства и другой
деятельности, включая потребление продукта.



Виды и количественные характеристики отходов, образующихся при "Плану горных работ по добыче 

строительного камня (диабазы) на месторождении «Берчогурское-9» расположенного в Шалкарском 

районе Актюбинской области» 

Расчет и обоснование объемов образования отходов

При эксплуатации месторождения образуются следующие отходы:

• Промасленная ветошь (0,4 т/год);

• Отработанные моторные масла (1,8 т/год)

• Твердые бытовые отходы (5,25 т/год);

Твердые бытовые отходы-образуются в результате деятельности персонала, привлекаемого к выполнению этих

видов работ. Бытовые отходы собираются в металлические емкости с временной крышкой и по мере накопления

транспортируются по соответствующему контракту на ближайший полигон. Накопление отходов не превышает 6

месяцев. Плодородный слой земли-в соответствии с принятой в проекте системой разработки месторождений

поверхностные породы доставляются автомобильным транспортом и хранятся в отвале. В соответствии со статьей

359 Экологического кодекса хранение отходов горнодобывающей промышленности с целью получения платы за

негативное воздействие на окружающую среду является равносильным размещению отходов.

При ремонте спецтехники образуется жирная тряпка. Также сотрудники, работающие в процессе

производственной деятельности, носят специальные средства, индивидуальную защитную одежду, перчатки,

одноразовые комбинезоны, ботинки. Хранится в маркированных контейнерах для масляных тряпок.

Отработанные моторные масла появляются при плановом ремонте и замене масла. Хранится в закрытом

металлическом контейнере, в теплом хранилище. По мере накопления они передаются специализированным

организациям.



Мониторинг промышленной экологии

Операторы объектов I и II категорий обязаны осуществлять производственный экологический

контроль в соответствии с требованиями статьи 182 ЭК РК.

Производственный мониторинг по источникам загрязнителей воздуха данного месторождения

включает в себя операционный мониторинг, мониторинг эмиссий в окружающую среду, мониторинг

радиационного и воздействия.

Природоохранные мероприятия

Учитывая возможное воздействие на окружающую среду, которое может возникнуть в процессе

работы объекта, предусмотрен ряд мер по предотвращению негативного воздействия проектируемых

работ на компоненты окружающей среды.

Проведение производственных профилактических работ по контролю технического состояния

оборудования устройствами.

Проведение производственного экологического мониторинга по надзору за негативным

воздействием на окружающую среду от проводимых работ.

Своевременная транспортировка бытовых и промышленных отходов на специализированные

полигоны.

Проведение работ по озеленению на основе санитарной охраны в весеннее – осенний период года.

Таким образом, внедрение проектных решений, изложенных с соблюдением норм технической и

экологической безопасности, не приведет к существенным изменениям компонентов окружающей

среды.





Спасибо за внимание!


